^â/ma/)ía Q/^íunící^ia/cie

^iiâncía ^ò̂a/neà/)(ia
Estado de São Paulo

MOÇÃO N°

Assunto: Moção de Reconhecimento e Parabenização á

Santos.

Data; ora

Ofício r\V.

Tadend

Ref: 002/2023

Bertioga, 30 de maio de 2023

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Gilmar Barbosa dos Santos, no uso de suas atribuições regimentais, vem

perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte Moção de

Parabenização:

Alessandro Figueiredo Santos, nascido em 17/04/1986, em Porto Seguro - Bahia, 37

anos, sendo 26 anos dedicados à capoeira conhecido como Contra Mestre Simba.

O Contra Mestre Simba começou a sua trajetória na Capoeira em 1997 no bairro

Mangue Seco, o jovem iniciante na capoeira Alessandro, mais conhecido como

Sandro teve seu aprendizado com o mestre Nuvem Negra que na época era monitor

de capoeira.

As aulas eram praticadas em um projeto social que atendia crianças e jovens, assim

como o Projeto Um Amanhã com Esperança no bairro Chácaras onde ele hoje é o

mestre da capoeira.